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Kompletteringsbeslut genomförandeplan 2026 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stads Parkeringsaktiebolag: 

Styrelsen beslutar att godkänna kompletteringarna i Genomförandeplan för Göteborgs 

Stads budget 2026. 

Sammanfattning 
Genomförandeplanen är en bilaga till bolagets Affärsplan 2026 – 2028 och de båda 

dokumenten beslutades på styrelsemötet 2025-10-16, § 103, PAR-2025-00192. 

Den beslutade genomförandeplanen utgick från Göteborgs Stads budget för 2025.   

När budgeten för 2026 nu är beslutad, har åtta nya uppdrag som berör bolaget lagts till i 

genomförandeplanen och ett kompletterande beslut tas. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Genom bolagets mål, uppdrag och arbetssätt skapas en långsiktigt hållbar ekonomisk 

planering i enlighet med bolagets ägardirektiv.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolagets prioriterade områden för miljö- och hållbarhetsarbetet inom den ekologiska 

dimensionen är att minska klimatpåverkan från byggprojekt, transporter och inköp, samt 

att bidra till förändrade resebeteenden. Bolagets parkeringsanläggningar ska bidra till 

stadens hållbara omställning bland annat genom åtgärder för klimatanpassning.    

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har ett systematiskt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Den 

fysiska tillgängligheten till parkeringsanläggningarna förbättras kontinuerligt. Insatser 

som bidrar till att minska segregationen ska genomföras.  

Bilaga som ingår i beslutsunderlaget 
Genomförandeplan för Göteborgs Stads budget 2026, Göteborgs Stads Parkering, 

kompletterad 2025-11-25. 

  

Göteborgs Stads Parkering AB 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-11-27 

Ärendenummer PAR-2025-00221 

 

Handläggare 

Eivor Lindberg 

Telefon: 031-774 37 65 

E-post: eivor.lindberg@p-bolaget.goteborg.se 



 

 

Göteborgs Stad, Göteborgs Stads Parkering AB, tjänsteutlåtande 2 (3) 

Beskrivning av ärendet 

Ärendet gäller ett kompletteringsbeslut för bolagets Genomförandeplan 2026 för 

Göteborgs Stads budget efter att den beslutade budgeten 2026 innebär nya uppdrag som 

berör bolaget.  

Genomförandeplanen för budget är ett politiskt styrdokument inför bolagets förslag till 

budget/verksamhetsplan. Genomförandeplanen är en bilaga till bolagets Affärsplan 2026 

– 2028 och de båda dokumenten beslutades på styrelsemötet 2025-10-16, § 103, PAR-

2025-00192. Den beslutade genomförandeplanen utgick från Göteborgs Stads budget för 

2025.  När budgeten för 2026 nu är beslutad, har åtta nya uppdrag som berör bolaget lagts 

till i genomförandeplanen och ett kompletterande beslut tas. 

Bolaget har inte sett att Göteborgs Stads budget 2026 påverkar Genomförandeplanen i 

övrigt och inte heller Verksamhetsplan 2026 som beslutades 2025-11-12, § 118, PAR-

2025-00201. De nya uppdragen kommer att omhändertas i berörda avdelningars 

verksamhetsplanering.  

 

I den kompletterade Genomförandeplanen är första stycket i inledningen ändrad. Under 

målet Segregationen i Göteborg ska brytas har texten ändrats till: Beslut har tagits att 

genomföra tre prioriterade insatser. Uppdragen från 2025 års budget är borttagna, 

eftersom dessa rapporteras i årsrapport 2025, och uppdragen från 2026 års budget är 

tillagda.  

Uppdrag som berör bolaget i Göteborgs Stads budget 2026:  

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att arbeta in långsiktiga ekonomiska, 

ekologiska och sociala risker i samband med den årliga samlade riskbilden.  

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att i samverkan med 

stadsfastighetsnämnden genomföra åtgärder för att få fler att välja cykel för att pendla 

till arbetet. Arbetet ska ske utifrån lokala förutsättningar och behov. Lokala 

arbetstagarrepresentanter ska involveras i genomförandet. Återrapporteringen ska ske 

till respektive nämnd/bolagsstyrelse. 

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att, utifrån sina specifika 

förutsättningar, säkerställa cirkulär hantering av inventarier och arbetskläder. 

Göteborgs Stads Leasing AB ska i samverkan med stadsmiljönämnden leda och stödja 

arbetet. 

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att upplåta de förtidsröstningslokaler 

och vallokaler som efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler 

över hela Göteborg.  

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att understödja och bidra till 

Framtidenkoncernens strategi för utvecklingsområden 2020 – 2030.  

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att utifrån 2025 års analyser av inköp i 

Göteborgs Stads spendrapport och miljöspendrapport inarbeta förbättringar avseende 

kostnadsmedvetenhet, långsiktighet och hållbarhet med mål om att minska 

konsumtionen i ordinarie arbete och uppföljning. Inköps- och upphandlingsnämnden 

ska bistå i detta arbete. 

• Göteborgs Stads Parkerings AB får i uppdrag att ta fram en lägre prissättning för 

elladdning under nattetid inom ramen för erbjudandet "Elladdning natt". 

Återrapporteringen ska ske till Göteborgs Stads Parkerings AB. 
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• Göteborgs Stads Parkerings AB, Higab och stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att 

erbjuda laddning av elcykelbatterier i de anläggningar och lokaler där så är möjligt 

och behov finns för att underlätta hållbara resvanor och ökade möjligheter att 

cykelpendla. 

Bolagets bedömning 
Bolaget bedömer att genomförandeplanen förtydligar bolagets bidrag till Göteborgs Stads 

budget och har också gett bolaget ett antal inriktningar för 2026 som underlag till 

Verksamhetsplan 2026.  

 

 

 

 

Dag Eliasson Emir Slavotic  
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